
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Ключевского района Алтайского края 

 

 

П Р И К А З 

 

27.09.2022                                             с. Ключи                                                      № 77 

 

О распределении часов внеурочной  

занятости в соответствии с ФГОС 

 

На основании плана учебно-воспитательной работы МБОУ «Ключевская СОШ № 

2» 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. С 27.09.2022 г. распределить часы внеурочной деятельности в 

соответствии с ФГОС в 2022-2023 учебном году по следующим направлениям: 

Количество часов внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 

Ф.И.О. руководителя ВД Название курса 

ВД 

Количество 

часов 

Итого 

1 Горт И.В. Русский язык (9 а) 

Разговор о важном 

(7 б) 

1 

1 

2 

2 Яворская С.В. География (9 кл.) 

                    (11 

кл.) 

1 

1 

2 

3 Пашкова Л.В. Юнармия 

Мастерская 

полезных дел  

Разговор о важном 

(7 а) 

4 

2 

 

1 

7 

4 Алейникова Л.В. История 9 кл. 

Общество 9 кл. 

Разговор о важном 

(9 а) 

1 

1 

1 

3 

5 Пестерова О.М. Русский язык 9 кл. 2 2 

6 Барабаш А.В. История 11 кл. 

Разговор о важном 

(6 б) 

1 

1 

2 

7 Гукова М.Г. Содружество (5-6 

кл.) 

Гражданином 

быть! (7-8 кл.) 

Разговор о важном 

(9 в) 

2 

 

2 

 

1 

5 

8 Замулина Н.А. Функциональная 

грамотность (8 

кл.) 

Школа точной 

мысли (11 кл.) 

Разговор о важном 

(8 в) 

1 

 

 

3 

 

1 

5 



9 Сафатова Т.А. Чирлидинг (5-10 

кл.) 

4 4 

10 Гурко Н.Ф. Функциональная 

грамотность (9 

кл.) 

Аксиома успеха (9 

кл.) 

1 

 

 

6 

7 

11 Антонович Е.С. Робототехника (5-

6 кл.) 

Треугольник (8 

кл.) 

Надомное 

Павленко В. 

Разговор о важном 

(8 а) 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

4 

12 Кулабухова Е.В. Функциональная 

грамотность (5-6 

кл.) 

Разговор о важном 

(5 б) 

1 

 

 

1 

2 

14 Гладких А.Г. Функциональная 

грамотность (5 

кл.) 

1 1 

16 Семейкин Н.Н. Шахматы (5 кл.) 1 1 

17 Харченко М.О. (педагог доп. 

образования) 

Дизайн (7-8 кл.) 

 

1 1 

18 Шмыгов А.А. Баскетбол (5-6 кл.) 

Баскетбол (7-8 кл.) 

Баскетбол (9-11 

кл.) 

2 

2 

2 

6 

19 Войлокова Л.В. Функциональная 

грамотность (10 

кл.) 

Разговор о важном 

(8 б) 

2 

 

 

1 

3 

20 Тарасов А.В. Футбол (8-11 кл.) 

Волейбол (8-11 

кл.) 

1 

6 

7 

21 Шишмакова С.Л. Разговор о важном 

(7 в) 

1 1 

22 Набока Е.В. Разговор о важном 

(9 б) 

1 1 

23 Грибовская Т.Г. Разговор о важном 

(10) 

1 1 

24 Нейфельд С.А. Разговор о важном 

(6 в) 

Надомное 

Павленко 

1 

 

2 

3 

25 Шульженко Н.П. Разговор о важном 

(11) 

1 1 

26 Твердохлебов К.Н. Надомное 

Решетько В. 

Надомное 

Войлоков Н. 

2 

 

1 

3 

27 Малачева И.А. Надомное 

Войлоков Н. 

1 1 



ИТОГО  75 

Количество часов внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год 

Начальные классы 

№ 

п/п 

Ф.И.О. руководителя ВД Название курса 

ВД 

Количество 

часов 

Итого 

1 Семейкин Н.Н. Шахматы (2 кл.) 1 1 

2 Харченко М.О. (педагог доп. 

образования) 

Веселый 

английский (2 кл.) 

Веселый 

английский (3 кл.) 

Веселый 

английский (4 кл.) 

1 

 

2 

 

3 

 

6 

3 Шмыгов А.А. Футбол (4 кл.) 

Разговор о важном 

(6 а) 

1 

1 

2 

4 Тарасова Ю.Г. Самбо (2-4 кл.) 

Спортивные игры 

1-5 кл.) 

Разговор о важном 

(5 в) 

2 

4 

 

1 

7 

5 Кашич Е.В. В мире книг (1 а) 

Разговор о важном 

(1 а) 

1 

 

1 

2 

6 Антошкина О.В. Занимательная 

математика (1 б) 

Занимательный 

русский язык (1 б) 

Функциональная 

грамотность (1 б) 

Разговор о важном 

(1 б) 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

4 

7 Сидорова Н.А. Занимательная 

математика (2 а) 

Удивительный 

мир слов (2 а) 

Разговор о важном 

(2 а) 

1 

 

1 

 

1 

3 

8 Маныкина Н.И. Функциональная 

грамотность (2 б) 

Разговор о важном 

(2 б) 

1 

 

1 

2 

9 Скотникова И.П. Занимательный 

русский язык (2 в) 

Занимательная 

математика (2 в) 

Функциональная 

грамотность (2 в) 

Разговор о важном 

(2 в) 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

4 

10 Климченко Л.Н. Удивительный 

мир слов (3 а) 

Станем 

волшебниками (3 

а) 

В мире книг (3 а) 

1 

 

1 

 

 

1 

4 



Разговор о важном 

(3 а) 

1 

11 Шпакова Л.И. Удивительный 

мир слов (3 б) 

Станем 

волшебниками (3 

б) 

Занимательная 

математика (3 б) 

Разговор о важном 

(3 б) 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

4 

12 Гурова О.И. Удивительный 

мир слов (3 в) 

Функциональная 

грамотность (3 в) 

Разговор о важном 

(3 в) 

1 

 

1 

 

1 

3 

13 Гукова Е.А. Удивительный 

мир слов (4 а) 

Разговор о важном 

(4 а) 

1 

 

1 

2 

14 Твердохлебова С.В. Финансовая 

грамотность (4 б) 

Орлята России (4 

б) 

Разговор о важном 

(4 б) 

1 

 

2 

 

1 

4 

15 Латина Л.А. Удивительный 

мир слов (4 в) 

Разговор о важном 

(4 в) 

1 

 

1 

2 

16 Гладких А.Г. Поиграем-

почитаем (1-2 кл.) 

Поиграем-

почитаем (3-4 кл.) 

Разговор о важном 

(5 а) 

1 

 

1 

 

1 

3 

ИТОГО  53 

2. Бухгалтеру Воробьёвой Т.М. производить оплату часов педагогам, 

организующим внеурочную деятельность в классах, работающих по ФГОС с 

27.09.2022 года по 31.08.2022 года. 

3. Секретарю Батовой Ю.С. ознакомить работников с настоящим 

приказом под подпись в срок до 28.09.2022. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Жукову Н.А. 

 

Директор школы: __________ С.Н. Победенный 

 

С приказом ознакомлены: 

Алейникова Л.В. __________ 

Антонович Е.С. __________ 

Антошкина О.В. __________ 

Барабаш А.В. __________ 

Войлокова Л.В. __________ 

Гладких А.Г. __________ 



Горт И.В. __________ 

Гукова Е.А. __________ 

Гукова М.Г. __________ 

Гурко Н.Ф. __________ 

Гурова О.И. __________   

Замулина Н.А. __________ 

Кашич Е.В. __________ 

Климченко Л.Н. __________ 

Кулабухова Е.В. __________ 

Латина Л.А. __________ 

Маныкина Н.И. __________ 

Нейфельд С.А. __________ 

Пашкова Л.В. __________ 

Пестерова О.М. __________ 

Рубель Л.Б. __________ 

Сафатова Т.А. __________ 

Семейкин Н.Н. __________ 

Сидорова Н.А. __________ 

Скотникова И.П. __________ 

Тарасов А.В. __________ 

Тарасова Ю.Г. __________ 

Твердохлебова С.В. __________ 

Харченко М.О. __________ 

Шмыгов А.А. __________ 

Шпакова Л.И. __________ 

Яворская С.В. __________ 

Жукова Н.А. __________ 

Воробьёва Т.М. __________ 

Батова Ю.С. __________ 
 
 

 


